АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля  2018 года  № 11
Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения  Виловатое муниципального района

Богатовский Самарской области
В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области «О пожарной безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области Администрация сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области
Постановляет:
1. Провести противопожарное обустройство населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, устройство пожарных водоемов и пирсов естественных водоемов.

2. В связи с установлением сухой ветреной погоды ввести особый противопожарный режим с 16 апреля 2018 года по 30 сентября 2018 года.
В период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров, сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках;

- запретить до особого распоряжения посещение гражданами лесных массивов;

- рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств определить ответственных лиц за безопасность при проведении контролируемых палов стерни и создание опахиваемых безопасных разрывов между определенными секторами сельхозугодий;

-  рекомендовать директорам школ организовать проведение разъяснительной работы по профилактике пожаров, основываясь на конкретных примерах пожаров;

-  рекомендовать руководителям предприятий и организаций в трудовых коллективах назначить общественных инструкторов для проведения профилактической работы в индивидуальном жилом секторе. Определить для них дополнительные социальные гарантии;

-   активизировать взаимодействие со средствами массовой информации;

-  рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств привести в исправное состояние технику, пригодную для тушения пожаров.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу сельского поселения Виловатое Костикова А.В.
4.Настоящее распоряжение вступает в действие с момента его принятия.

 Глава сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский

       Самарской области:                                                А.В.Костиков